

Bugünün Takvimi

Tarih	Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
7 Eki.	09:00	Almanya	İthal Ürünler Fiyat Endeksi- Yıllık	Ağustos	29,60%	28,90%
7 Eki.	09:00	Almanya	Perakende Satışlar-Yıllık	Ağustos	-5,00%	-5,10%
7 Eki.	09:00	Almanya	Sanayi Üretimi-Yıllık	Ağustos	2,40%	-1,10%
7 Eki.	15:30	ABD	Tarım Dışı İstihdam	Eylül	250 bin	315 bin
7 Eki.	15:30	ABD	İşsizlik Oranı	Eylül	3,70%	3,70%
7 Eki.	15:30	ABD	Ortalama Saatlik Kazançlar-Aylık	Eylül	0,30%	0,30%
7 Eki.	15:30	ABD	Ortalama Saatlik Kazançlar-Yıllık	Eylül	5,10%	5,20%
7 Eki.	15:30	ABD	İş Gücüne Katılım Oranı	Eylül	62,40%	
7 Eki.	17:00	ABD	Toplan Stoklar- Aylık	Ağustos-F	1,30%	
7 Eki.	17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi	Eylül		28,7 mlr \$
7 Eki.		ABD	ed Üyeleri Waller, Mester ve Williams'ın Konuşmaları			
7 Eki.			Cin'de piyasalar tatil nedeniyle kapalı olacak.			

Kaynak: Bloomberg, Investing.com

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Haftanın son işlem gününde ve ABD'de açıklanacak kritik tarım dışı istihdam verileri öncesinde küresel piyasalarda risk iştahı zayıf seyrediyor. Bu sabah Asya piyasalarında satıcı bir görünüm takip ediyoruz. Dün ABD'de spot endeksler satıcı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,15, S&P500 %1,02 ve Nasdaq %0,68 değer kaybıyla günü tamamladı. Sabah saatlerinde vadeli endekslerinde de satıcı bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadeli verileri de satıcı seyrediyor.

Dün açıklanan verilere göre ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları bir önceki haftaya kıyasla 29 bin kişi artışla 219 bin kişi olurken beklentilerin üzerinde kaldı. Başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması sınırlı artışla 206.500 kişiye yükseldi. Hafta içinde istihdama ilişkin açıklanan veriler karışık bir görünüm ortaya koyarken bugün açıklanacak eylül ayı tarım dışı istihdamı kritik önem taşıyor. Eylül ayında tarım dışı istihdamın 250 bin kişi artması beklenirken, beklentilerin üzerinde açıklanacak bir veri risk iştahını olumsuz etkileyecektir. Manşet verilerin yanında ortalama saatlik kazançlardaki seyir enflasyon üzerinde ücret baskıları açısından sinyal vereceği için de yakından takip edilecek. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyeleri genel olarak enflasyonla mücadele kararlılığını vurgulayarak şahin tonlarını korurken, Fed'in sıkı para politikasının önümüzdeki yıl da devam etmesinin beklendiğini gösterdi. Hafta içinde sert gerileyen ABD 10 yıllık tahvil faizi bu sabah yeniden %3,80 üzerinde bulunurken, 10 yıllık reel getiriler %1,60 seviyesine yükseldi. Dolar endeksi de dünkü yükselişi sonrasında bu sabah 112,2 seviyelerinde bulunuyor. Avrupa'da dün Avrupa Merkez Bankasının 7-8 Eylül'de gerçekleştirdiği toplantının tutanakları yayımlandı. Tutanaklar büyüme endişelerine rağmen sıkı para politikasının devam edeceği sinyalini verirken, üyelerin şimdi güçlü adımlar atılmasının daha büyük faiz artırımlarının önüne geçebileceğini düşündüğünü gösterdi. Tutanaklarda Euro'da görülen zayıf seyrin enflasyonist baskıları daha da artırabileceğine dikkat çekildi. Bu sabah EURUSD 0,98 çevresinde seyrediyor. Bugün Almanya'da perakende satışlar ve sanayi üretimi verileri takip edilecek. Küresel piyasalardaki fiyatlamalar açısından ise ABD'de açıklanacak tarım dışı istihdam verileri belirleyici olacaktır.

Dün yurt içinde takip edilen haftalık verilere göre TCMB'nin döviz rezervlerindeki gerileme devam ederken 30 Eylül haftası itibarıyla swap hariç net rezerv eksi 59 milyar dolara gerileyerek rekor düşük seviyede gerçekleşti. Dün güne alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günü %1,99 değer kazancıyla 3.554 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 72,5 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 18,57 çevresindeki seyrine devam ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 766,2 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde eylül ayı hazine nakit dengesi istatistikleri açıklanacak.

ABD'de açıklanacak kritik tarım dışı istihdam verisi öncesinde kıymetli metaller baskı altında kaldı. Bu sabah ons altın 1.710\$, ons gümüş ise 20,70\$ çevresinde işlem görüyor. OPEC+'nın üretim kısıntısı kararından destek alan Brent petrol yükselişine devam ederken bu sabah 94,1\$ seviyesinde bulunuyor. Karar ardından birçok kurum Brent petrol fiyatı beklentilerinde yukarı yönlü revizyona gitti. Bitcoin ise yeniden 20.000\$ altına geriledi ve bu sabah 19.900\$ seviyelerinde bulunuyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 0,9710 ve 0,9670 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 0,9860 – 1,0000 dirençleri önem taşıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.740\$ ve 1.762\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde ise 1.700\$ ve 1.680\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 20,90\$ üzerinde 21,40\$ ve 21,90\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 20,40\$ ve 19,60\$ desteklerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2021 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 3.300 – 3.150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.650 – 3.720 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,1050 ve 1,0840 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1270 – 1,1490 dirençleri öne çıkıyor.

FX Market ile
çok avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'te!

5/24
altın satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevzici Akçan

aylin.cevzici@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın yaptığı açıklamaya göre Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) tarafından et ve süt üreticileri için uygun fiyatlı arpa ve mısır satışı tekrar başlayacak.
- ◆ TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 30 Eylül ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 300,3 milyon dolar çıkış yaparken, DİBS'e ise net 4,8 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 4,9 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 2,6 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 30 Eylül haftasında toplam net çıkış 298 milyon dolar oldu.
- ◆ TCMB verilerine göre 30 Eylül haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 203 milyon dolar artarak 127,7 milyar dolara yükselirken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 288,3 milyon dolar azalarak 82,6 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 85,1 milyon dolar azalarak 210,3 milyar dolar oldu.
- ◆ Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 30 Eylül ile biten haftada 3,8 milyar dolar azalarak 107 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 473 milyon dolar azalarak 39 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 3,3 milyar dolar azalarak 68,1 milyar dolara geriledi.
- ◆ TCMB haftalık verilerine göre 30 Eylül haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 23 Eylül haftasına kıyasla %6,54 artarak 85,2 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %126,2 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %130,6 seviyesine yükseldi.
- ◆ TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 2 Ekim itibarıyla yıllık bazda %0,2 azaldı.
- ◆ BDDK tarafından açıklanan verilere göre 30 Eylül ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %69,77 artış gösterdi.
- ◆ BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 30 Eylül haftasında bir önceki haftaya göre 30 milyar TL artış ile 1.401 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar karşılığı 75,9 milyar \$)
- ◆ Takasbank, Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası'nda (VİOP), pay dayanak varlığa bağlı sözleşmeler için fiziki teslimat sürecinde oluşabilecek risklerin en aza indirilmesini teminen piyasa ve sicil bazında pozisyon limitlerini düşürdü.
- ◆ Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu, AB Komisyonu Finansal Hizmetler, Finansal İstikrar ve Sermaye Piyasaları Birliği Komiseri Mairead McGuinness'in 6-7 Ekim tarihlerinde Türkiye'yi ziyaret edeceğini, gündemde yaptırım politikasının yanı sıra iş birliğini geliştirmenin olduğunu duyurdu.
- ◆ Hazine'nin 3 yıl vadeli dolar cinsi sukuk ihracında getiri %9,75 oldu, ihraca 6,5 milyar dolar üzerinde talep gelirken toplam satış 2,5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.

Avrupa

- ◆ Almanya'da ağustos ayında fabrika siparişleri aylık bazda %0,7 olan düşüş beklentilerinin üzerinde %2,4 düşüş kaydetti.
- ◆ Euro Bölgesinde perakende satışlar ağustos ayında aylık bazda beklentilere paralel olarak %0,3 azaldı ve yıllık bazdaki düşüş %2,0 oldu.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) temmuz ayı para politikası toplantı tutanakları, ekonominin durgun olduğu bu dönemde güçlü adımlar atılırsa daha büyük faiz artırımlarının önüne geçilebileceği konusunda hemfikir olduğunu ortaya koydu. Üyelerin enflasyondaki yükselişe dikkati çektiği görülen tutanaklarda, "Enflasyon çok yüksek ve muhtemelen uzun bir süre ECB Yönetim Konseyi'nin hedefinin üzerinde kalacak." ifadesine yer verildi. Toplantıda, bazı üyelerin ekonomik faaliyetlerde beklenen zayıflamanın enflasyonu önemli ölçüde düşürmeye yetmeyebileceği görüşünü ileri sürdükleri kaydedildi. Bazı ECB üyeleri eylül ayı için 50 baz puanlık bir faiz artışından yana görüş bildirdi ancak görüşmelerin sonunda tüm üyeler üç kritik ECB faiz oranının da 75 baz puan artırılması konusunda görüş birliğine vardılar.
- ◆ Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler, Ukrayna'nın bazı bölgelerini yasa dışı ilhak ettiği gerekçesiyle Rusya'ya karşı ticari yasaklar ve Rusya'dan ham petrol ve petrol ürünlerinin deniz yoluyla üçüncü ülkelere taşınmasına ilave kısıtlamalar getirildi. Rusya'dan odun hamuru, kâğıt, sigara, plastik, kozmetik ürünler, değerli metaller ile taşların AB ülkelerine ithalatı yasaklandı. Ayrıca Rusların kripto işlemlerine de yasak getirildi.

İngiltere

- ◆ Goldman Sachs'ın yaptığı açıklamaya göre İngiltere varlıklarındaki dalgalanmanın arkasında yatan sorun hâlâ çözülmemiş durumda ve tahvilleri yeniden düşürme riski taşıyor. Goldman Sachs, sterlinde yeni bir satış baskısı oluşmasını beklediğini ve bunun orta vadede tahvillerde daha fazla kayba yol açacağını öngördüğünü açıkladı.

ABD

- ◆ Reuters tarafından döviz piyasası stratejistleri arasında yapılan ankette stratejistler, bu yıl %16 yükselen ve son 50 yılın en iyi performansını gösteren Dolar Endeksi'nin henüz dönüş noktasına gelmediğini ifade ettiler. Katılımcılar ayrıca bu yıl ABD doları karşısında %12 değer kaybeden Euro'nun en azından gelecek 6 ayda da bu seviyede kalmaya devam edeceğini öngördüler.
- ◆ Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 1 Ekim haftasında bir önceki haftaya kıyasla 29 bin kişi artışla 219 bin kişi olurken, 204 bin kişi olan beklentilerin üzerinde kaldı. Başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması bir önceki haftaya kıyasla 250 kişi artarak 206.500 kişi oldu.
- ◆ Minneapolis Fed Başkanı Kashkari enflasyon düşene kadar agresif faiz artışlarına ara vermekten uzak olduklarını söyledi. Kashkari enflasyon henüz zirveyi görmemiş olabileceğini, enflasyonda düşüşün bir veya iki yılı alabileceğini belirtti. Kashkari yüksek faiz ortamına geçiş sürecinde finans piyasalarında ve küresel ekonomide bazı sıkıntılar olabileceğini, ancak ekonominin dayanıklı olduğuna güvendiğini ve resesyona yol açmadan enflasyonla mücadele edebileceklerini umduğunu söyledi.
- ◆ Fed üyelerinden Waller, Fed'in 2023'ün başlarına kadar faiz oranlarını artırmaya devam etmesi ve çalkantılı mali piyasalara rağmen enflasyonla mücadeleyi birincil öncelik olarak tutması gerektiğini söyledi. Waller, "Para politikasının odak noktası enflasyonla mücadele olmalı. Finansal istikrar

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.

endişelerini gidermek için elimizde araçlarımız var ve bu amaçla para politikasına bakmamalıyız. Gelecek yılın başlarında ek faiz artışları bekliyorum ve uygun sıkılaştırma hızına karar vermek için verileri dikkatle izleyeceğim" dedi. Bugün açıklanacak tarım dışı istihdam ve önümüzdeki hafta açıklanacak enflasyon verilerine atıfta bulunan Waller, verilerin 1-2 Kasım'daki bir sonraki toplantıdan önce, enflasyonu, istihdamı ve ekonominin geri kalanını nasıl gördüğü konusunda büyük bir ayarlamaya neden olmayacağını söyledi.

- ◆ Chicago Fed Başkanı Evans, merkez bankası yetkililerinin yüksek çekirdek enflasyondan endişe duyması nedeniyle, Fed'in gösterge faiz oranının önümüzdeki baharda muhtemelen %4,5 - %4,75 arasında olacağını söyledi.
- ◆ Cleveland Fed Başkanı Mester, Fed'in faiz oranlarını artırmasıyla ABD işsizlik oranının muhtemelen biraz artacağına inandığını, ancak bunun merkez bankasının enflasyonla mücadele çabasını durdurmuyacağını söyledi. Mester, sağlıklı koşullara geri dönmek için yalnızca enflasyona odaklanılması gerektiğini söylerken, faiz artış hızının yavaşlamasını destekleyecek bir kanıt görmediğini belirtti. Mester, yüksek enflasyonun sürmesini beklediği için ABD merkez bankasının birçok meslektaşının öngördüğünden biraz daha yüksek oranlar zorlaması gerektiğini tahmin ettiğini tekrarladı. Fed'in gelecek yıl faiz oranlarını düşürmesini beklemediğini söyledi.

Dünyadan

- ◆ Morgan Stanley, 2023 ilk çeyrekte küresel petrol pazarında 0,2 milyon varil/gün arz fazlası oluşacağı beklentisini 0,9 milyon varil/gün açık olarak revize etti. Morgan Stanley, AB'nin getirdiği yasak nedeniyle Rusya'nın petrol üretiminin 1-1,5 milyon varil/gün azalacağı beklentisinin revizyonda etkili olduğunu açıkladı ve 2023 ilk çeyrek için Brent petrol fiyatı tahminini 95 dolar/varilden 100 dolar/varile çıkardı.
- ◆ Goldman Sachs, OPEC+'nın üretimdeki son düşüşün Aralık 2023'e kadar devam etmesi durumunda, Brent petrolündeki artışın tahminine göre varil başına 25 dolara ulaşacağını ve stokların tamamen tükenmesi durumunda daha da yüksek fiyatların potansiyeline sahip olacağını ifade etti. Goldman Sachs, 2022 Brent fiyat tahminini varil başına 99 dolardan 104 dolara, 2023 için varil başına 108 dolardan 110 dolara yükseltti.
- ◆ Uruguay Merkez Bankası gösterge faiz oranını 50 baz puan artırarak %10,75'e yükseltti.
- ◆ Peru Merkez Bankası, gösterge faiz oranını 25 baz puan artırarak %7,0'a yükseltti.
- ◆ Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, küresel ekonomik büyüme tahmininin gelecek yıl için düşürüleceğini belirterek, resesyon risklerinin arttığını, dünya ekonomisinin yaklaşık üçte birini oluşturan ülkelerin bu yıl veya gelecek yıl en az iki çeyrek art arda daralma yaşayacağını tahmin edildiğini ifade etti. Küresel ekonomide temel bir değişim yaşandığına dikkati çeken Georgieva, uluslararası ekonomik iş birliğinin, düşük faiz oranlarının, düşük enflasyonun ve göreceli olarak öngörülebilirliğin olduğu bir dünyadan, daha fazla belirsizliğin, daha yüksek ekonomik oynaklığın, jeopolitik çatışmaların ve daha sık ve yıkıcı iklim felaketlerinin olduğu daha kırılabilir bir dünyaya geçildiğini söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.